本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1508 3.1220 -0.91% 0.37% 3.2912 3.0413

対円 JPY 35.52 35.68 0.45% -1.00% 37.45 34.87

対ユーロ BRL 3.3635 3.3270 -1.09% 1.27% 3.4639 3.2289

対ドル JPY 111.92 111.39 -0.47% -0.65% 118.60 110.11

対ユーロ JPY 119.48 118.67 -0.68% 0.19% 123.73 118.24

Index 65,266 64,984 -0.43% -2.52% 69,488 59,371

bps 228.20 226.44 -0.77% 1.91% 281.62 211.05

% 10.09 10.06 -0.30% -1.76% 11.41 10.06

% 9.88 9.87 -0.10% -4.68% 11.51 9.80

% 1.1476 1.1496 0.17% 9.07% 1.1568 0.9987

Index 185.52 185.88 0.19% -2.64% 196.36 181.55

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年4月3日

3月31日

レアル

2017年4月3日

Unit 3月30日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

本日はレアル相場の中長期見通しを記します。

予想レンジ 今後半年 ２．９０－３．３０ 今後１年 ２．９０－３．４０

３月のレアル相場は３．０５－３．２０の比較的狭いレンジ内での取引に終始した。財政改革期待やインフレ率

の低下を背景に、海外投資家を中心にレアルが買い進まれてきたが、①議会で進行中の社会保障改革（年

金改革）の承認スケジュールに不確実性が高まってきたこと、②２０１７年の財政目標達成に懐疑的な見方が

拡がったこと、特に、増税に対する警戒感が強まったこと（なお、政府は先週２９日、プライマリーバランスの赤

字を今年の目標である１３９０億レアルに抑制するため、４２１億レアルに上る予算カットと１６１億レアル規模の

歳入拡大措置を講じると発表した）、③米金融当局者から追加利上げに前向きな発言が相次いだこと、などが

レアルの重石となり、方向感を見出しにくい時間帯が足許で続いている。歳出上限法案が比較的容易に議会

で承認されたことで改革進展に対する期待感が一段と高まったものの、マーケットも落ち着きを取り戻している

ことから、目先は改革の実現度合いを見極めながら、上記レンジ内での取引が継続すると見込まれる。